[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
PL Nº 146/2020
Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em Regime de Urgência ao PL146/20 - Dep. Dr. Jorge do Carmo - Determina a suspensão do cumprimento de mandados de reintegração de posse e imissão na posse, despejos e remoções judiciais ou extra-judiciais enquanto vigorar medida temporária de prevenção ao contágio e de enfrentamento da propagação decorrente do novo coronavírus- COVID-19.
JUSTIFICATIVA
A solicitação de urgência se justifica, diante da relevância da matéria.
Sala das Sessões, em 12/4/2021.

a) Professora Bebel
[image: image1.emf]